
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A8gazetasp.com.br
Sexta-feira, 3 De Janeiro De 2025 

DECRETO MUNICIPAL Nº 26.656 DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre nomeação para o cargo de Secretária Municipal de Educação, em comissão.

MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR, Prefeito Municipal de Tatuí, no uso de suas atribuições 
legais, e nos termos da Lei Municipal nº. 5.071/2017, alterada pelas Lei Municipal nº 
5.513/2020; Lei Municipal 5.615/2022 e Lei Municipal nº 5.797/2023;

DECRETA:
Art.1º- Fica nomeada a Sra. Rosangela Aparecida Domingues Fernandes da Silva, portadora 
do RG 24.196.481-7 e do CPF 245.899.058-41, para o cargo de Secretária Municipal de 
Educação, a partir da presente data;
Art.2º- As despesas decorrentes com a execução deste Decreto correrão por conta da verba 
orçamentária própria, suplementada se necessária.
Art.3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Tatuí, 02 de janeiro de 2025.
Miguel Lopes Cardoso Júnior

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ 
RECURSOS HUMANOS

DECRETO MUNICIPAL Nº 26.657 DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre nomeação para o cargo de Secretário Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social, em comissão.

MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR, Prefeito Municipal de Tatuí, no uso de suas atribuições 
legais, e nos termos da Lei Municipal nº. 5.071/2017, alterada pelas Lei Municipal nº 
5.513/2020; Lei Municipal 5.615/2022 e Lei Municipal nº 5.797/2023;

DECRETA:
Art.1º- Fica nomeado o Sr. Willian Alexandre Nunes da Silva, portador do RG 41.883.666-8 e 
do CPF 346.472.978-88, para o cargo de Secretário Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social, a partir da presente data;
Art.2º- As despesas decorrentes com a execução deste Decreto correrão por conta da verba 
orçamentária própria, suplementada se necessária.
Art.3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Tatuí, 02 de janeiro de 2025.
Miguel Lopes Cardoso Júnior

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ 
RECURSOS HUMANOS

DECRETO MUNICIPAL Nº 26.660 DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre nomeação para o cargo de Secretário Municipal de Saúde, em comissão.

MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR, Prefeito Municipal de Tatuí, no uso de suas atribuições 
legais, e nos termos da Lei Municipal nº. 5.071/2017, alterada pelas Lei Municipal nº 5.513/2020; 
Lei Municipal 5.615/2022 e Lei Municipal nº 5.797/2023;

DECRETA:
Art.1º- Fica nomeado o Sr. Fábio Pereira de Almeida, portador do RG 22.020.080-4 e do CPF 
259.553.128-03, para o cargo de Secretário Municipal de Saúde, a partir da presente data;
Art.2º- As despesas decorrentes com a execução deste Decreto correrão por conta da verba 
orçamentária própria, suplementada se necessária.
Art.3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Tatuí, 02 de janeiro de 2025.
Miguel Lopes Cardoso Júnior

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ 
RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE 1ª E 2ª PRAÇA ONLINE - VERSÃO  RESUMIDA PARA PUBLICA-
ÇÃO Art. 887, § 3º/CPC.  LUIZ FILIPE SOUZA FONSECA, Juiz de Direito da Vara Única do Foro 
de São Bento do Sapucaí - SP. Proc.: 0000103-35.2021.8.26.0563. Exequente: Associação dos 
Proprietários do Loteamento Residencial “Parque da Mantiqueira” - CNPJ nº 08.975.045/0001-93. 
Executados: Espólio de Antônio Cândido da França Ribeiro - CPF nº 032.830.178-75, representado 
por Giuliana Ratto de França Ribeiro - CPF nº 212.451.818-66. Cumprimento de sentença - Despesas 
condominiais. 1ª Praça (Leilão) começa em 06/01/25 às 11:00 horas, e termina em 09/01/25 às 11:00 
horas. 2ª Praça (Leilão) começa em 09/01/2025 às 11:01 horas, e  termina em 30/01/25 às 11:00 
horas. Dos Bens: IMÓVEL: DIREITOS QUE O EXECUTADO POSSUI SOBRE UM IMÓVEL EDIFI-
CADO EM UM LOTE DE TERRENO, nº 71 da Quadra E, Alameda das Araucárias, do Loteamento 
denominado PARQUE DA MANTIQUEIRA. Lance mínimo na 1ª Praça: R$1.796.255,63 (avaliação 
atualizada). Lance  mínimo na 2ª Praça: R$898.127,81 (50% do valor de avaliação atualizado). Co-
missão do Leiloeiro 5% sobre o valor  da arrematação. Leiloeiro: Carlos Felipe Augusto Santos 
Frazão  Pereira Borges – JUCESP. Nº. 855. Ficam as partes e demais interessados, INTIMADOS 
das designações supra,  bem como da penhora realizada, caso não seja (m)  localizado (s) para a 
intimação pessoal/postal. O presente edital é  publicado em seu formato resumido, nos termos do Art. 
887, § 3º do  CPC. Para acessar o edital completo e demais informações, acesse:  www.felipefrazao.
com.br, ou ligue: (13) 98115-0425 - São Bento do Sapucaí, 03 de janeiro de 2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto no Departamento de Polícia de Proteção à Cidadania – DPPC, 
UASG 180370, o Pregão Eletrônico nº 90013/2024, Processo DPPC nº 21/2024, 
SEI (nº 058.00095365/2024-98), do tipo – MENOR PREÇO, com amparo legal na Lei 
14.133/2021, destinado Contratação de Prestação de Serviços de Limpeza, Asseio e 
Conservação Predial, para a sede do DPPC e unidades subordinadas. A abertura da 
sessão pública terá início na data de 10/02/2025, às 10:30h.
O início do prazo para envio das propostas eletrônicas será a partir de 03/01/2025 e 
o teor do ato convocatório (edital) encontra-se disponibilizado no site https://pncp.
gov.br (Contratações) e https://compras.gov.br (Contratações / Compras Eletrô-
nicas).

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA DE PROTEÇÃO À CIDADANIA – DPPC

Governo do Estado de São Paulo
Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina da Universidade de São Paulo

Divisão De Material - NILO
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 00514138622025

UASG - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA 
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO. Modalidade: Pregão Eletrônico 90714/2024 - Registro de 
Preço. Nº Processo: 145.00022036/2024-01. Objeto: SONDA DE OWEN (3 VIAS) CALIBRE 
20, SONDA DE OWEN (3 VIAS) COM BALÃO CALIBRE 22, SONDA DE OWEN (3 VIAS) 
COM BALÃO CALIBRE 24, SONDA DE FOLEY DE SILICONE CAL. 16, SONDA DE 
FOLEY DE SILICONE CAL. 12, SONDA DE FOLEY DE SILICONE CAL. 14, SONDA DE 
FOLEY DE SILICONE CAL. 10, SONDA DE FOLEY DE SILICONE CAL. 08, SONDA DE 
FOLEY DE SILICONE CAL. 06, SONDA DE FOLEY DE SILICONE CAL. 18 e SONDA DE 
FOLEY DE SILICONE CAL. 20. Total de Itens Licitados: 11 (onze). Valor total da licitação:   
sigiloso. Disponibilidade do edital: 15/01/2025. Horário: das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua: 
Dr. Ovídio Pires de Campos nº 225, Bairro Cerqueira César, São Paulo/SP, CEP: 05403-010  /  
2º andar do Prédio da Administração. Link do PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/ Entrega 
das Propostas: a partir de 15/01/2025 às 09h00 no site: www.gov.br/compras. Abertura das 
Propostas: 15/01/2025 às 09h00  no site: www.gov.br/compras. Fonte: DOESP e PNCP.

Governo do Estado de São Paulo
Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina da Universidade de São Paulo

Divisão De Material - NILO
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 00513701242024

UASG - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA 
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO. Modalidade: Pregão Eletrônico RP / Registro de 
Preço - 90720/2024. Nº Processo: 145.00024589/2024-91. Objeto: PIRIMETAMINA 25 
MG COMPRIMIDO, HIDROCORTISONA (SUCCINATO SODICO) 100 MG PO SOL 
INJ FA, LEVOTIROXINA (SODICA) 100 MCG COMPRIMIDO, ONDANSETRONA 
(CLORIDRATO) 2 MG/ML SOL INJ AMP 4 ML, CITRATO DE POTASSIO 10 MEQ 
(1080 MG) COMPRIMIDO, NITAZOXANIDA 500 MG COMP. Total de Itens Licitados: 
7 (Sete). Valor total da licitação: Sigiloso. Disponibilidade do edital: 31/12/2024. Horário: 
das 08:00 às 17h59. Endereço: Rua Dr. Ovídio Pires de Campos número 225, bairro Cerqueira 
César, São Paulo/SP, CEP 05403-010, 2º andar do Prédio da Administração. Link do PNCP: 
https:// pncp.gov.br/app/editais/ Entrega das Propostas: a partir de 31/12/2024 às 09:00hrs no 
site: www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/01/2025 00:00:00 às 09h00 no site: 
www.gov.br/compras. Fonte: DOESP e PNCP. Pregoeiro: Juliane Braga De Oliveira Moura

www.gazetasp.com.br


		2025-01-02T14:20:10-0800


	EnvelopeID_456d1962-19e4-488a-94d4-f6fbda02121a: Docusign Envelope ID: 90E48DCE-235E-4CE9-B868-F315F6CF7DB0


